Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 023/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços na realização de pesquisa
de opinião para avaliação do transporte coletivo urbano de Francisco Beltrão – PR.
TIPO: Menor preço por ITEM.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Quanto a documentação relativa a HABILITAÇÃO TÉCNICA, constante no item
10.3.4 do edital:

Onde lê-se:

10.3.4.1 Atestado e/ou declaração de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, devidamente identificada, em nome da licitante, relativo
à execução de serviços de características semelhantes ao objeto do presente
edital.

10.3.4.2 Declaração de responsabilidade técnica (ANEXO VII) indicando o responsável

técnico (estatístico) pela execução dos serviços até o seu recebimento definitivo
pelo Contratante. O mesmo não poderá ser substituído sem expressa autorização
do Contratante.

10.3.4.3 Comprovação de registro no CONFE - Conselho Federal de Estatística, através da
certidão emitida pelo CONFE - Conselho Federal de Estatística, do Estatístico
indicado.

10.3.4.4 Comprovação de registro no CONFE - Conselho Federal de Estatística, através da
certidão emitida pelo CONFE - Conselho Federal de Estatística, da Licitante.

10.3.4.5 Comprovação do vínculo empregatício entre o Estatístico indicado e a proponente,

mediante registro em carteira de trabalho e ficha de registro da empresa ou
contrato de prestação de serviços. Para dirigente ou sócio de empresa, tal
comprovação poderá ser feita através da cópia da ata da assembleia de sua
investidura no cargo ou contrato social.

Leia-se :

10.3.4.1 Atestado e/ou declaração de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, devidamente identificada, em nome da licitante, relativo
à execução de serviços de características semelhantes ao objeto do presente
edital.

10.3.4.2 Declaração de responsabilidade técnica (ANEXO VII) indicando o responsável

técnico (estatístico) pela execução dos serviços até o seu recebimento definitivo
pelo Contratante. O mesmo não poderá ser substituído sem expressa autorização
do Contratante.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 2

10.3.4.3 Comprovação de registro no CONFE/CONRE 3ª REGIÃO, do Estatístico

indicado no ANEXO VII.

10.3.4.4 Comprovação de registro no CONFE/CONRE 3ª REGIÃO, da Licitante.

10.3.4.5 Comprovação do vínculo empregatício entre o Estatístico indicado e a proponente,

mediante registro em carteira de trabalho e ficha de registro da empresa ou
contrato de prestação de serviços. Para dirigente ou sócio de empresa, tal
comprovação poderá ser feita através da cópia da ata da assembléia de sua
investidura no cargo ou contrato social.

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 15 de fevereiro de 2017.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira